
Указ Главы Удмуртской Республики от 11 марта 2015 г. N 46 "О Комиссии по соблюдению требований к

19.01.2024 Система ГАРАНТ 1/2

Указ Главы Удмуртской Республики от 11 марта 2015 г. N 46 "О Комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Удмуртской 
Республики и урегулированию конфликта интересов" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

24 марта, 6 декабря 2016 г., 19 июня, 13 декабря 2017 г., 4 июля 2018 г., 20 ноября 2019 г., 5 июня 2020 г., 22 
апреля 2022 г., 2 февраля, 22 сентября, 11 декабря 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

В целях совершенствования системы противодействия коррупции в Удмуртской Республике, 
недопущения нарушения прав граждан и в связи с кадровыми изменениями постановляю:

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Удмуртской Республики и урегулированию 
конфликта интересов.

2. Утратил силу.
См. текст пункта 2Информация об изменениях:
Указом Главы Удмуртской Республики от 24 марта 2016 г. N 54 

пункт 3 настоящего Указа изложен в новой редакции, вступающей в силу после официального 
опубликования названного Указа

Информация об изменениях:

См. текст пункта в предыдущей редакции
3. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Удмуртской Республики и урегулированию конфликта интересов в своей 
деятельности руководствоваться Указом Главы Удмуртской Республики от 24 марта 2015 года N 58 
"О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Удмуртской Республики и урегулированию конфликта интересов".

4. Указ Главы Удмуртской Республики от 12 августа 2014 года N 251 "О Комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Удмуртской Республики и урегулированию конфликта интересов" признать утратившим силу.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава
Удмуртской Республики А.В. Соловьев

г. Ижевск
11 марта 2015 г.
N 46

Состав изменен с 11 декабря 2023 г. - Указ Главы Удмуртской 
Республики от 11 декабря 2023 г. N 310
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Состав
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Удмуртской Республики и урегулированию конфликта интересов



Указ Главы Удмуртской Республики от 11 марта 2015 г. N 46 "О Комиссии по соблюдению требований к

19.01.2024 Система ГАРАНТ 2/2

(утв. указом Главы Удмуртской Республики от 11 марта 2015 г. N 46)
С изменениями и дополнениями от:

24 марта, 6 декабря 2016 г., 19 июня, 13 декабря 2017 г., 4 июля, 20 ноября 2018 г., 5 июня 2020 г., 22 апреля 
2022 г., 2 февраля, 22 сентября, 11 декабря 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

Журавлев А.А. - Руководитель Администрации Главы и Правительства Удмуртской 
Республики

Поджаров В.М. - начальник Государственно-правового управления Администрации 
Главы и Правительства Удмуртской Республики, заместитель 
председателя Комиссии

Олюнин А.А. - заместитель начальника Управления по вопросам противодействия 
коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской 
Республики - начальник отдела антикоррупционного просвещения и 
нормативного правового обеспечения антикоррупционной 
деятельности, секретарь Комиссии

Члены комиссии:
Бунтов С.Д. - советник при Ректорате федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования "Удмуртский 
государственный университет" (по согласованию)

Герасимов Е.А. - начальник Управления кадровой работы Администрации Главы и 
Правительства Удмуртской Республики

Лубнина Ольга 
Владимировна

- министр социальной политики и труда Удмуртской Республики

Лукашев В.Н. - начальник Управления государственной и муниципальной службы 
Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики

Полов Р.И. - начальник Управления по вопросам противодействия коррупции 
Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики

Ровнейко Вера 
Владимировна

- доцент кафедры уголовного права и криминологии Института права, 
социального управления и безопасности федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования "Удмуртский государственный университет"


